Actuariële winsten en verliezen 214 105

Totaal opgenomen onder de personeelskosten 647 519

De mutatie in de verplichting opgenomen in de balans is als volgt:

  2014 2013

Begin van het jaar 3.195 3.011

Kosten ten laste van het resultaat 433 414

Betaalde jubileumuitkeringen -277 -335

Actuariële winsten en verliezen 214 105

Saldo per 31 december 3.565 3.195

De belangrijkste actuariële veronderstelling luidt als volgt:

  2014 2013

Disconteringsvoet per 31 december 1,3% 2,6%

De veronderstellingen ten aanzien van de gemiddelde verblijfsduur van de medewerker bij Ordina zijn in

2013 en 2014 consistent toegepast. Bij de vaststelling van de voorziening ultimo 2013 en ultimo 2014 is

rekening gehouden met de gefaseerde verhoging van de pensioenleeftijd naar 67 jaar.

In de onderstaande tabel wordt een gevoeligheidsanalyse weergegeven betreffende de verplichting uit hoofde

van de jubileumregeling. Deze gevoeligheidsanalyse is uitgevoerd op basis van enerzijds een verhoging/

verlaging van de disconteringsvoet en anderzijds een verhoging/verlaging van de ontslagkansen (resulterend

in een korter/langer verblijf bij Ordina).

  2014   2013

  verplichting

in procenten
van huidige
verplichting verplichting

in procenten
van huidige
verplichting

Disconteringsvoet + 0,5% 3.444 96,6%

3.094  96,8%

Disconteringsvoet - 0,5% 3.693 103,6%

3.301  103,3%

Ontslagkansen + 25% 3.187 89,4%

2.864  89,6%

Ontslagkansen - 25% 4.028 113,0%

3.593  112,5%

Het verloop van de overige langlopende voorzieningen is als te specificeren:

  2014 2013

Saldo per 1 januari 5.950 0

Dotatie ten laste van het resultaat 131 5.950

Vrijval ten gunste van het resultaat 0 0

Aangewend -513 0

Saldo per 31 december 5.568 5.950

De overige langlopende voorzieningen hebben betrekking op de leegstand binnen de kantoorlocatie

Nieuwegein waarvoor een contractuele huurverplichting bestaat. Het huurcontract voor de kantoorlocatie te

Nieuwegein loopt tot en met 30 september 2020. De voorziening heeft betrekking op toekomstige huurlasten,

inclusief aan de huur gerelateerde bijkomende vaste kosten, voor de contractperiode waarover naar

verwachting geen gebruik wordt gemaakt van de betreffende ruimte. Bij de vaststelling van de voorziening is

rekening gehouden met de verwachte inkomsten uit onderverhuur. Bij de contante waardebepaling van de